Муничлtпальное казённое общеобразовательное учреждение

<Воробьёвская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Тимофеевича Воробьёва>

1 авryста 2022r. Приказ ЛГrjll с, Воробьёвка

О назначении ответственных и утверждении инструкций по пожарной
безопасности в МКОУ кВоробьёвская СОШ имени Н.Т.Воробьёва>

В целях соблюдения в МКОУ кВоробъёвская СОШ имени
Н.Т.Воробьёвa> правил противопо}карного режипла РФ,

приказываю:

1.С 1 .08.2022г. назначить ответствениъiN{ за пожарную безопасность
завхоз а школы Горбунёва Алекс андра Ивановича.

2.Назначить ответственныh.{и за эвакуацию rrащихся во время ЧС и на

уrебньж тренировках:
Клаосная комната математики: Сокиркина Л.А.
Классная комната информатики: Улюмджиева fi.О.
Классная комната JФ1 русского языка и литературы: Кравченко Е.В
Классная комната JФ2 русского языка и литературы: Михайличенко

А.г.
Классная комната физики: Очиров А.Ю.
Классная комната химии: Улюмджиев Щ.О.
]tлассная кOмната английского языка: Накшинова Б.М.
Классная комната истории, обществознания: Литовкин В.В.
Классная комната биологии: Улюмджиев .Щ.О.
Учебные мастерские: Горбунёв А.И.
начальные классы:
Преподаватель 1-го класса: Фоменко Р.Н.
Преподаватель 2-го класса: Бадмаева }О.И.
Преподаватель 3-го класса: Поважная В.И.
Преподаватель 4-го класса: Сокиркина С.В.
flругие помещения:
Помещение библиотеки: Богослав ская И.А.
Школьная столовая: Борисенко Е.П.

З.Шпиько Сергею Александровичу: ]

а) провести^обучение преподавателей и работников Мкоу
<воробъёвская сош имени Н,т.воробьёва>> путсм проведения
противоцожарного инструкта,&а в соответствии с Пр. МЧс рФ Jllb806 (об
определении шорядка, видов, сроков обучения лиц, осуществлrIющих
трудовуто илll сJ\,жебную деяте-цьность в организациях по про|раммам
противопоr+iарн 0г0 инструктажа, . . )) с изучением утверждённыLинструкцийпо пожарноfr бsзопасности в hrlкоу <воробьёвская сош имени
Н.Т.Воробъёво>,

б) прi,r проведении в Мкоу <воробъёвская сош имени
Н.Т,Воробьёво> мероприятий с N{ассовым пребыванием людей лично
KOHTPO,]}ipo вать соблюдение установленных норм пожарной безопасности
прI,i подготовки помещения к мероприятию. ПрЪвести внеплановые
инстр},ýтаiýи с задействованными в меропр иятиилицами.

4.ответственному за пожарну* б.uоrrасность Горбукёв у А.И.:
а) в соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности

cpokl{, прOвести проверку шервичных средств пожаротушения, пожарных
lцI{тов, знаков безопасности, эвакуационньiх выходов с составлением
необходимых актов и регистрациеftв журна,цах rrроверок. ýоложить о
необхо_димом ремонте или замене IIервичнь]х средств пожаротушения.

б) подготовить график проведен ия пракrических тренировок учебнойэвакуации из учебного учреждения.
6. Контролъ над иg

ýlryeKTop

С приказом

приказа 0ставляю за собой.

Е.в.
Михайличенко А.Г.
/Очиров А.Ю.
л.[акшинова Б.М.
/Литовкин В.В
ýадмаева Ю.И.
Фоменко Р.Н.

lСокиркина С.В.
-, /Поважная Е.И.

Дорисенко Е.П.
''ll "t

"'#ir"лп,r.
rr r?*i;;z ",- L

'орбунёв А.И.
лL[питько С.А.

,Уэ l , ь,/',t'i/l /. t?.bpэyeno

Е.в.

л.А.
люмджиев Д.О.